- 1 -

四川省汽车产业协会

有关单位、个人：

为深入贯彻党中央、国务院和省委、省政府关于推动大规模

设备更新和消费品以旧换新安排部署，认真落实国家发展改革委、

财政部印发的《关于加力支持大规模设备更新和消费品以旧换新

的若干措施》（发改环资〔2024〕1104 号），结合四川实际，

四川省人民政府办公厅印发了《关于进一步支持大规模设备更新

和消费品以旧换新的若干政策措施》的通知（川办发〔2024〕37

号）（以下简称措施），就汽车行业提出支持工业领域开展大规

模技术改造和设备更新、支持老旧营运货车报废更新、提高新能

源公交车及动力电池更新补贴标准、支持教育领域重点设备更新、

加大设备更新融资支持、实施汽车报废更新补贴、实施个人消费

者乘用车置换更新补贴、支持再生资源回收循环利用体系建设等

多条举措。

- 2 -

措施的发布，将有力推动我省释放内需潜力，对促进经济增

长、优化产业结构具有重要意义。为帮助大家更全面、更深入了

解通知具体要求及申报工作，进一步推动文件要求落地，现将措

施转发给大家，请结合自身条件，积极进行申报，如有需要，请

通过以下方式获取咨询。

一、识别以下二维码

二、进入以下链接

http://d.do1.com.cn/3VTB9

三、关注四川省汽车产业协会公众号—会员信息—项目申

请

特此通知

电 话：028-60707833

邮 箱：scaai@foxmail.com

http://d.do1.com.cn/3VTB9
mailto:scaai@foxmail.com

- 3 -

地 址：成都市高新区天府大道北段 1700 号 7 栋 1 单元 18

楼 1837 号（环球中心 S1）

附件：关于进一步支持大规模设备更新和消费品以旧换新的

若干政策措施

四川省汽车产业协会

2024 年 9 月 5 日

（主动公开）